2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 22.09.2021                                                                                                       № 12/1
ст-ца Староминская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2013 года №43/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староминский район»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2013 года № 43/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староминский район» (с изменениями от 18 декабря 2013 года №45/5; от 12 марта 2014 года № 47/5; от 24 октября 2014 года № 56/2; от 25 ноября 2015 года № 3/2, от 30 марта 2016 года № 7/2, от 15 июня 2018 года № 33/4; от 26 сентября 2018 года № 36/2; от 26 июня 2019 года; № 52/4 от 30 октября 2019 года; от 26 августа № 62/3) следующие изменения:

1.1. в пункте 2.2 в абзаце 9 после слов «публичных слушаний» добавить слова «и общественных обсуждений»;

1.2. в пункте 2.4
после абзаца «предоставляет от имени муниципального образования Староминский район муниципальные гарантии муниципального образования Староминский район;» добавить абзац следующего содержания:

«устанавливает перечень документов, представляемых принципалом для предоставления муниципальной гарантии муниципального образования Староминский район, а также порядок определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала;»;

после абзаца «осуществляет заимствования от имени муниципального образования Староминский район в соответствии с решением Совета муниципального образования Староминский район о бюджете района;» добавить абзац следующего содержания:

«устанавливает состав информации, подлежащей внесению в муниципальную долговую книгу муниципального образования Староминский район, порядок и срок ее внесения, а также состав информации о долговых обязательствах сельского поселения, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежащей передаче в финансовый орган Староминского района, порядок и сроки ее передачи;»;

1.3 в пункте 2.5 в абзаце 6 слова «по учету средств» исключить;
1.4 в подпункте 5.1.3 пункта 5.1 абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:

«перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по финансово – бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Староминский район (Головач).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                    А.Н. Игнатенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования Староминский район

от _________2021 №____ «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2013 года №43/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староминский район»»
Проект внесен и подготовлен:

Начальником финансового управления

администрации муниципального

	образования Староминский район
	В.И. Литовка

Проект согласован:
Председатель Совета муниципального

	образования Староминский район
	А.Н. Игнатенко

Председатель комиссии по финансово-

бюджетной и экономической политике

Совета муниципального образования

	Староминский район
	П.Н. Головач

Заместитель главы муниципального

	образования Староминский район,

начальник управления экономики администрации

муниципального образования Староминский район
	Е.С. Леденева

Начальник управления делами

администрации муниципального образования
	Староминский район

	Т.Г. Шадрина

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

	муниципального образования Староминский район

	В.В. Петренко

Начальник организационного отдела управления

делами администрации муниципального

	муниципального образования Староминский район
	Г.Ю. Клименко

PAGE